
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
«ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ»

Алтай Республикадагы профессионал 
уредунин эл уредулик тозоми 

«Горно-Алтайсктагы педагогикалык 
колледж»

ПРИКАЗ 1АКАРУ

09.10.2020 г. № 154

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 
БПОУ РА «Горно-Алтайский педагогический колледж»

В целях приведения Правил внутреннего трудового распорядка 
Бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики 
Алтай «Г орно-Алтайский педагогический колледж» в соответствии с 
требованиями Трудового кодекса Российской Федерации, приказываю:

1. Внести изменения в Приложение № 3 «Правила внутреннего 
трудового распорядка» Бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Республики Алтай «Горно-Алтайский педагогический колледж», 
далее по тексту -  Правила, к Коллективному договору Бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Республики Алтай 
«Горно-Алтайский педагогический колледж» на 2020-2023 гг. изменения 
следующего содержания:

-абзац третий пункта 2.1.7 раздела 2 Правил изложить в следующей 
редакции: « - трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за 
исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые»;
-абзац второй пункта 7.6 Правил изложить в следующей редакции: 
«дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за 
несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, 
установленных законодательством Российской Федерации о
противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести 
месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки 
финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее 
двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за 
несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, 
установленных законодательством Российской Федерации о



противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со 
дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время 
производства по уголовному делу».

Директор О.Г. Облецова


